Câmara Municipal de Pato Bragado
              Estado do Paraná

______________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 003/2023.
Ementa: Solicitam informações do Executivo Municipal sobre valores

gastos na realização da Festa do Município e do Concurso do
Cupim Assado.

 Senhor Presidente:

             Requeiremos seja, após deliberação regimental do plenário,
encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, com base na Lei

Orgânica do Município, solicitando informações sobre valores gastos na
realização da Festa do Município e do Concurso do Cupim Assado, edição

2023, nos seguintes termos:

a) Informar detalhadamente dos valores despendidos para a
realização da Festa do Município e do Concurso do Cupim

Assado, tais como: (contratação de Shows, Bandas,
publicidades, Seguranças, Colocação de mesas em concreto,

Estacionamento, energia, Ornamentação, premiações,
almoços de autoridades, despesas para a realização das miss,

profissionais contratadas para auxiliar as candidatas, tendas,
e demais despesas não relacionadas acima);

b) Relacionar todos os nomes das autoridades e convidados que
almoçaram no café colonial;

c) Encaminhar as notas fiscais de pagamentos das despesas
efetuadas para a realização do evento.

d)      Copias das atas das reuniões realizadas entre a CCO e as
entidades.

                        Sendo este um instrumento da população, e a função

fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe então fazê-las ao
Executivo Municipal, através do pedido de informações, como está sendo

feito através deste requerimento.
                        Nestes Termos

                        Pedem Deferimento
                        Sala de Sessões, 27 de março de 2023.

Cleonice Schirmer Strenske                               Mauricio Lunkes

            Vereadora                                                     Vereador

Egídio Mattjes Rodrigues
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/